contigerit, Romam traicias, ac praefectis per nos deputandis, vel quibus iidem praefecti seu eorum maior pars ordinaverit, realiter et cum effectu persolvas, ac persolvi facias.

§ 4. Nos enim, quidquid per te in praemissis actum, gestum, dictum et procuratum fuerit, gratum, ratum et firmum habebimus, teque de omni et toto eo, quod praefectis aut aliis pro tempore eorum mandato persolveris, aut persolvi feceris, ex nunc prout ex tunc auctoritate et tenore praedictis liberamus, quietum et absolvimus.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ipsius fabricae (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, etiam certam formam in confectione quietantiarum requirentibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv decembris MDCXXVII, pontificatus nostri, anno v.

Dat. die 24 decembris 1627, pontif. anno v.

CCLXXIV.

Extensio indulti recitandi officium et celebrandi missam de beata Maria Magdalena de Pazzis in omnibus ecclesiis tam in diocesi Florentina quam in universa ditione temporali magni ducis Hetruriae.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias, pro parte dilecti filii nobilis adolescentis Ferdinandi, Hetruriae sibi subiectae magni ducis, ac dilectarum in Christo filiarum nobilium mulierum Mariae Magdalенаe archiducissae Austriae et Christiernae a Lotharingia Hetruriae similiter sibi subiectae magnarum ducissarum viduarum, necnon priorissae et monialium

monasterii sanctae Mariae Angelorum nuncupati in burgo sancti Fridiani civitatis Florentinae, nobis exposito, quod bonae memoriae ancilla Dei Maria Magdalena de Pazzis Florentina monialis multis et eximiiis virtutum et gratiarum ac miraculorum donis a Domino illustrata fuerat, et propterea pro parte dictorum exponentium nobis humiliter supplicato, ut, donec canonizationis honor dictae ancillae Dei Mariae Magdalенаe ob eius excellentia merita ab Apostolica Sede decernatur, eadem ancilla Dei Maria Magdalena Beata nuncupari, atque officium et missa de ea recitari et celebrari posset: nos, re prius per venerabiles fratres nostros sanctae Romanae Ecclesiae cardinales sacris ritibus praepositos, quibus eam examinandam mandaveramus, mature discussa, de eorumdem cardinalium consilio, huiusmodi supplicationibus tunc inclinati, ut ipsa ancilla Dei Maria Magdalena Beata nuncupari, officiumque et missa de ea sub certis modo et forma tunc expressis recitari et celebrari respective posset et valeretur, apostolica auctoritate concessimus et indulsumus.

§ 2. Subinde vero, supplicationibus dilectorum filiorum generalis, aliorumque superiorum et fratrum Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo nobis humiliter porrectis pariter inclinati, de eorumdem cardinalium consilio, dictam beatam Mariam Magdalenam de Pazzis dicti Ordinis monialem, dum vixit, fuisse declaravimus, quodque in omnibus monasteriis, locis et ecclesiis dicti Ordinis in ipsius beatae Mariae Magdalенаe obitus, seu alia subsequenti non impedita die, singulis annis ab omnibus utriusque sexus eiusdem Ordinis religiosiis officium et missa, et a confluentibus ad ecclesias dicti Ordinis, in alma Urbe nostra et in civitate Florentina existentes, missa dumtaxat de eadem beata

1 Vide sup. pag. 456 (n. r.).

CCLXXV.

Prohibitio transeundi ab Ordine fratrum Reformatorum beatae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum ad fratres Calceatos eiusdem Ordinis, absque Romani Pontificis expressa licentia.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncti nobis apostolici muneris ratio postulat, ut religiosorum votis, qui, sprete huius seculi vanitatibus, divini nupinis obsequiis sub suavi religionis iugo sese manciparunt, paternam curam gerentes, ea statuamus et decernamus, per quae prospero, felicitique eorum statui et directioni opportune consulatur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii vicarius et prior generalis fratrum Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptionis captivorum Reformatorum nuncupatorum nobis nuper exponi fecerunt, nonnulli ex fratribus huiusmodi, aliquando nullis, aliquando vero levibus ex causis, nulla tamen super hoc ab Apostolica Sede obtenta licentia, ad fratres Ordinis Calceatos nuncupatos se transferre procuraverint, et in dies procurent, non sine regularis observantiae detrimento, ac fratrum tam Calceatorum quam Reformatorum praedictorum inquietudine:

§ 2. Nos, pro nostri pastoralis officii debito, praemissis, quantum nobis ex alto conceditur, obviam ire, prosperoque fratrum eorumdem statui et quieti consulere volentes, supplicationibus vicarii et procuratoris generalium huiusmodi nobis

1 De fratribus B. Mariae de Mercede et toto eorum statu vide in Const. XII Gregorii IX, *Devotionis*, tom. III, pag. 485. Et privilegia eidem Ordini concessa novissime confirmavit iste Pontifex in Const. *Ex clementi* quam postea dabimus sub die 9 oct. 1628. Et demum *Discalceatos* a Calceatis separaverit Const. *ccxxix*, *In Sede* (in h. n. ed. ccl, sup. pag. 565).

Mariam Magdalenam, tamquam de communi Virginis non Martyris, iuxta ipsius Ordinis breviarium a Sede Apostolica approbatum, ac rubricas breviarii et missalis romani, in futurum recitari pariter et celebrari posset, similiter concessimus et indulsumus, prout in diversis nostris in simili forma Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur.

§ 3. Nunc autem, Ferdinandi magni ducis ac priorissae et monialium praedictorum supplicationibus nobis denuo humiliter porrectis inclinati, de eorumdem cardinalium consilio, quod in omnibus et quibuscumque ecclesiis, tam in diocesi Florentina quam in universa ditione temporali praefati Ferdinandi magni ducis existentibus, in ipsius beatae Mariae Magdalенаe obitus seu alia subsequenti non impedita die, singulis annis, et officium et missa de eadem beata Maria Magdalena, tamquam de communi Virginis non Martyris, ut praefertur, recitari et celebrari libere similiter et licite possit et valeat, dicta auctoritate, tenore praesentium, concedimus pariter et indulgemus.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis litteris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae alicuius in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus litteris originalibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xviii ianuarii MDCXXVIII, pontificatus nostri, anno v.

Dat. die 18 ianuarii 1628, pontif. anno v.

1 Vide supra pag. 538 (n. r.).

Ratumque
habet, quodquid
ab eo gestum
fuerit.

Obstantibus
derogatur.

Nunc extendit
praedictas Con-
stitutiones pro-
ut in rubrica.

Contrariis
derogatur.

Transumptis
credi mandat.

Referri se ve-
nerabilem Ma-
riam Magdale-
nam beatorum
albo admone-
rasse.

Exordium

Exordium

Prohibitio
transumptis de qua
in rubrica

super hoc humiliter porrectis inclinati, quod de cetero perpetuis futuris temporibus nulli fratrum Reformatorum huiusmodi absque speciali nostrâ et Sedis Apostolicae licentiâ ad fratres Calceatos praedictos, quovis praetextu, aut ex quavis quantumvis iustâ, legitimâ et privilegiatâ causâ, sub apostasiae et infamiae perpetuae notâ, necnon excommunicationis ac privationis vocis activae et passivae poenis, ipso facto absque ullâ declaratione incurrendis, transire;

§ 3. Minusque fratribus Calceatis praedictis, illorumque superioribus, eosdem fratres Reformatos sic, ut praefertur, de facto transeuntes, etiamsi novam professionem regularém emiserint, sub privationis suorum officiorum ac excommunicationis poenis huiusmodi etiam, ut praefertur, incurrendis, recipere vel retinere ullo modo liceat; sed fratres Reformati praedicti, qui secus fecerint, cum primum desuper moniti fuerint, nullâ morâ aut excusatione vel appellatione etiam ad nos seu Sedem Apostolicam interpositis, ad suam propriam congregationem redire, et suorum superiorum correctioni se submittere; fratres vero Calceati seu illorum superiores huiusmodi ipsos fratres Reformatos de facto transeuntes, ut praefertur, ipsorum Reformatorum superioribus, seu ab eis deputandis, statim absque iudicis ministerio tradere et consignare debeant et teneantur, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, declaramus.